#### DE EUCHARISTIA

Si quis Eucharistiam negligentia causa perdidit, unum annum pœniteat, III quadragesimas, seu XL dies pœniteat. Si sacrificium in terra ceciderit causa negligentia, L psalmos cantet. Qui neglexerit sacrificium, ut vermes in eo sint, ut colorum non habeant, saporemque, XX dies pœniteat, vel XXX, vel XL, et in igne accendatur. Cinis ejus sub altare abscondatur; si usque ad terram ceciderit, unum diem pœniteat. Si stella arserit, altare ceciderit, III dies pœniteat. Qui in Ecclesia modicam partem perdidit, et non invenerit, XX dies pœniteat, unoquoque die psalmos XL cantet. Qui autem in plebem suam chrismalem perdidit, et non invenerit, XL dies pœniteat, vel III quadragesimas. Qui perdidit calicem in finem solemnitatis, XXX dies pœniteat.

#### DE DIVERSIS CAUSIS.

Qui creaturam perdidit, thus, tabulas aut schedulam suam, sal benedictum, panem novum consecratum, vel aliquid huic simile, IV dies pœniteat. Qui morticinum inscius comedit, XL dies pœniteat. Si autem sciens, C dies pœniteat. Qui fraudatum comedit, et est inops, vel hebes, IV dies pœniteat. Sani autem et infirmi si sciunt, XL dies pœniteant. Qui sæpe faciunt, III quadragesimas, vel annum. Qui comedit vel bibit intinctum a familiari bestia, id est, cane, vel catto, et scit, C psalmos cantet, vel unum diem jejuset. Si quis dederit alicui liquorem, in qua mus vel mustela mortua inveniuntur, si secularis, IV dies pœniteat, in cœnobio CCC psalmos cantet. Qui postea noverit quod talem potum hiberit, psalterium cantet. Si quis semicottum comederit inscius, III dies pœniteat, vel psalterium cantet. Sciens autem, IV dies pœniteat. Pro modico furto, XXX dies pœniteat in XX ann., pueri X annorum; aliquid furtum facientes, IV dies pœniteant. Si quis intinxerit manum in aliquo cibo, et non idonea manu, C palmadas emendetur. Si in farina aut in aliquo cibo sicco, aut in pulve aut lacte coagulato mus vel mustela mortua inveniuntur, quod in circumtu ejus remanserit, projiciatur foras, et quod reliquum est, manducetur. Item qui autem quod impœnitentiale scriptum est implere poterit, bonum est; qui autem non potest, consilium datus per misericordiam Dei, III primitus pro uno die in pane et aqua L psalmos, genuflectendo, aut sine flexu LXX psalmos, intra ecclesiam, vel in uno loco pro ordinem psallat; et pro uno die valent CC genuflectiones, vel unus denarius pro die valet, et tres elemosinas III pauperes valent; quidam dicunt L percussiones, L psalm. pro uno die valent. Id est, in hieme, in autumnio et in verno, C percussiones, vel psalm., et in æstate, CC psalmos, vel percussiones. Item pro uno mense, quod in pane et aqua pœnitere debet psalmos in genu flexu, vel sine flexu, I, DCLXXX, et postea omnes dies reficiant ad sextam, nisi quarta et sexta: feria I: junet ad nonam. A carne et vino absteat se, alium cibum postquam psallat, sumat. In II ann. remissior pœnitentia erit, de Natali Domini usque in Epiphania, et illos prædictos dies qui superscribuntur, qui impœnitentia